

РОСІЙСЬКИЙ СЛІД У СПРАВІ ЕПШТЕЙНА: МЕРЕЖА ВПЛИВУ ТА ТЕХНОЛОГІЧНЕ ШПИГУНСТВО



Аналіз документів Міністерства юстиції США (понад 3 млн сторінок) та розслідувань свідчить, що Джеффри Епштейн був вуалом у системі російського впливу. Через мережу підготовлених жінок («Russian Tech Maidens») Кремль здійснював технологічне шпигунство, відмивав капітал олігархів та створював інструменти тиску на американську IT-еліту.



by Drokovatop.com:

Російські «техно-дівки» та компромат: що приховує бібліотека файлів Епштейна	1
Російська мережа Джеффри Епштейна — Зв'язки з Кремлем, Кремнієва долина та «технологічні дівчата»	5
Справа Епштейна: Російський слід та урядові розкриття	7
Що таке «Бібліотека Епштейна» Міністерства юстиції США та які матеріали в ній розкриваються?	8
Які ще відомі особистості згадуються у зв'язках з Марією Дроковою?	8
Чому американські спецслужби зацікавилися зв'язками Марії Дрокової з Сергієм Белоусовим?	9
Геополітична архітектура впливу: Марія Дрокова, Сергій Белоусов та екосистема Джеффри Епштейна в контексті технологічного шпигунства	9

Youtube: https://youtu.be/wZqtlMXvb_o

Podcast: <https://www.buzzsprout.com/2558238/episodes/18616925> RSS: <https://feeds.buzzsprout.com/2558238.rss>

Російські «техно-дівки» та компромат: що приховує бібліотека файлів Епштейна

1. Цифровий вибух 30 січня

30 січня 2026 року став днем, коли архітектура глобальної еліти дала тріщину. Міністерство юстиції США (DOJ), виконуючи вимоги «Закону про прозорість файлів Епштейна» (EFTA), оприлюднило колосальний масив даних — понад 3,5 мільйона сторінок документів. Це не просто оцифровані архіви; це повномасштабний «цифровий вибух», що оприлюднив приховані механізми впливу, де венчурний капітал Кремнієвої долини слугував лише зручною ширмою для операцій із компроматом. Найбільш тривожним відкриттям стало те, наскільки глибоко російські стратегічні мережі проникли в найближче оточення Джеффри Епштейна, перетворивши його мережу на супермаркет «чутливої інформації» для ворожих розвідок.

2. Від «поцілунку Путіна» до PR-стратега: Траєкторія Маші Дрокової

Марія Дрокова (Бухер) — центральна постать цього архіву, чиє ім'я згадується в документах щонайменше 1639 разів. Її шлях є еталонним прикладом ідеологічної мімікрії. Колишня «зірка» прокремлівського руху «Наші», яка у 2009 році стала символом лояльності після публічного поцілунку з Володимиром Путіним на Селігері, змогла здійснити радикальний ребрендинг у США.

Ключові етапи її кар'єри:

- **2005–2011:** Комісар та ідеолог руху «Наші», довірена особа Владислава Суркова.
- **2014:** Переїзд до США за візою E16 («віза Ейнштейна») за підтримки Естер Дайсон (Yandex).

- **2016–2018:** Співзасновниця **M&A PR Studio** (разом з Анастасією Швецовою), де вона особисто керувала репутацією Джеффри Епштейна.
 - **2017 – дотепер:** Засновниця фонду Day One Ventures, що залучив понад 70 млн доларів, значна частина яких має російське походження (зокрема від Сергія Дашкова).
- Попри публічні заяви про розрив із Кремлем, дані прикордонної служби РФ підтверджують: Дрокова здійснила 22 візити до Росії з 2014 по 2021 рік, зустрічаючись із підсанкційними чиновниками, як-от президентом Татарстану Рустамом Мінніхановим. Як зазначає дослідник Крейг Унгер, «найбільш ігнорована частина саги Епштейна — це його зв'язки з Росією; це не просто фінанси, це стратегічна близькість до центрів впливу ФСБ».
3. Редизайн монстра: Епштейн як «інтелектуальний меценат»
- У 2017 році Дрокова розпочала операцію з «інтелектуального відбілювання» Епштейна. Мета була амбітною: перетворити засудженого сексуального злочинця на «філантропа від науки». Через M&A PR Studio вона формувала список «зручних журналістів» (convenient journalists) та готувала публікації для *HuffPost*, де Епштейн мав постати як людина з «унікальним поглядом на американську науку».
- Дрокова пропонувала Епштейну інструменти стратегічного каяття: створення фонду проти харасменту та заснування «Наукової премії Епштейна», що мала б конкурувати за престижністю з Нобелівською. Цей редизайн був формою інтелектуального зваблення еліти, що дозволяло Епштейну знову відкривати двері в кабінети найвищого рівня.
4. Євгеніка та «генетичний фільтр»: Інструмент маніпуляції
- Найбільш шокуючим аспектом їхнього листування є пропозиція Дрокової створити «критерій для розумних людей». Це не була просто псевдонаукова теорія; це був акт інтелектуального маніпулювання месіанським комплексом Епштейна.
- Дрокова пропонувала організовувати закриті заходи, вхід на які залежав би від результатів генетичного тестування. Вона вміло підживлювала одержимість Епштейна ідеєю «генетичної переваги», посиляючись на його власні слова про те, що він «на 98% єврей». Дрокова намагалася пов'язати високий інтелект з його походженням, пропонуючи селектувати «найкращих та найамбітніших жінок» для його кола. Це був ідеальний спосіб тримати Епштейна «на гачку», потураючи його найпотаємнішим євгенічним фантазіям.
5. Доказ EFTA01612659.pdf: Форензик-аналіз «nudes»
- Документ під номером **EFTA01612659.pdf** перетворює професійну історію на глибоко компрометуючу. Форензик-аналіз листування 2019 року (всього за кілька місяців до арешту Епштейна) виявив обмін інтимними фотографіями.
- Епштейн виступав ініціатором, вимагаючи від Дрокової «більшої натуральності» (more natural) на знімках. Дрокова, перебуваючи в той час у Парижі, надсилала йому посилання на фото, пояснюючи затримки логістикою. Така інтимна близькість між досвідченою піарницею та федеральним злочинцем під слідством свідчить про те, що їхні стосунки були формою взаємного «тримання на гачку», де професійні послуги межували з особистою залученістю в тіньовий світ фінансиста.
6. Мережа «Техно-дів»: Олігархічний слід
- Марія Дрокова була лише частиною екосистеми «Russian Tech Maidens». Важливим елементом є її сестра Вікторія, чия кар'єра була нерозривно пов'язана з активами російських олігархів.

Ключові особи та їхні ролі в мережі:

Особа	Роль	Зв'язок з Епштейном	Джерело фінансування
Лана Пожидаєва	Модель, випускниця МДІМВ	Помічниця Епштейна, віза О-1 через С. Белякова (ПМЕФ).	Гранти від Епштейна (\$56,000 для Education Advance).
Вікторія Дрокова	Працівниця Invest AG	Співзасновниця WE Talks; керувала грошима олігархів Абрамова та Фролова (Evraz).	Пов'язана з фондами Епштейна через реєстрацію проектів.

Марія Дрокова	Засновниця Day One	PR-агент та інвестор; радник TerraMar (Г. Максвелл).	Російський капітал (С. Дашков), гранти Епштейна.
---------------	--------------------	--	--

Юридичною реєстрацією їхніх проектів (зокрема *WE Talks*) займався особистий адвокат Епштейна Даррен Індайк, що підтверджує: ці структури були частиною єдиної інфраструктури впливу.

7. Тінь Сергія Белоусова та квантове шпигунство

У центрі цієї мережі стоїть Сергій Белоусов (Serge Bell), засновник Acronis та Runa Capital, якого називають «архітектором російських квантових проектів». Дрокова працювала віце-президентом у його структурах, і саме через її фонд Day One Ventures здійснювався доступ до американських стартапів у сферах ШІ та квантових обчислень.

Це не просто «бізнес-інтерес», а пряма загроза національній безпеці США. Американська розвідка з 2022 року розслідує діяльність Белоусова та Дрокової через підозри у трансфері технологій подвійного призначення до РФ. Мережа Епштейна в цій схемі слугувала «вхідними дверима» до еліти, яка контролює фундаментальні розробки майбутнього.

8. «Відмивання ідентичності» через Киргизстан

У 2023 році Марія Дрокова отримала громадянство Киргизької Республіки. У розслідуванні це визначається як стратегія **«відмивання ідентичності»** (identity laundering). Нейтральний паспорт дозволяє їй і надалі обходити комплаєнс-перевірки західних банків та зберігати доступ до фінансових систем США, попри її очевидні зв'язки з російськими олігархічними структурами. Це «плащ-невидимка», який дозволяє мережі функціонувати навіть під тиском глобальних санкцій.

Висновок: Глобальний ринок компромату

Файли Епштейна — це не історія про розпусту, це історія про інфраструктуру контролю. Його мережа була ідеальним «супермаркетом компромату» для ФСБ, де кожен скелет у шафі західного політика чи техно-мільярдера мав свою ціну. Випадок Дрокової показує, як легко ідеологічна інфільтрація маскується під прогресивний венчурний капітал.

Чи можемо ми бути впевнені, що цифрова еліта Заходу не перебуває «на гачку» у тих, хто роками збирав їхні дані через мережі на кшталт Епштейна? Чи не є сьогоденні інвестиційні фонди лише сучасним втіленням шпигунських мереж минулого? Відповідь на це запитання може виявитися набагато дорожчою, ніж будь-який венчурний раунд.

Фізична або юридична особа	Роль у мережі Епштейна	Пропоновані PR-ініціативи або стратегії	Зв'язок із державними структурами (Inferred)	Ключові документи або файли (EFTA ID)	Тип комунікації
Марія Дрокова (Бучер)	Особистий PR-агент, фасилітатор наукових контактів, стратег з реабілітації іміджу.	Створення фонду проти харассменту; заснування наукової премії імені Епштейна; пропозиція фільму про Епштейна; стратегія висвітлення його як інтелектуала в HuffPost; ініціатива заходу з генетичним тестуванням для відбору «розумних людей».	Колишній ідеолог та прес-секретар прокремлівського руху «Наші» під кураторством Владислава Суркова; нагороджена орденом Путіним; підозрюється у передачі технологій через зв'язки з Белоусовим.	EFTA01612659.pdf, EFTA00016124.pdf, EFTA00020517.pdf	Професійна PR-кореспонденція, обмін інтимними фотографіями (nudes) через посилання.

Вікторія Дрокова	Засновниця WE Talks (разом з Ланою Пожидаєвою), управління капіталом через структури, пов'язані з Епштейном.	Створення платформи WE Talks для мережевої взаємодії жінок у технологічному секторі.	Працювала в Invest AG (структури Абрамова/Фролова, соратників Абрамовича); участь у прокремлівських молодіжних форумах разом із сестрою.	EFTA00016124.pdf (контекст зв'язків WE Talks)	Корпоративна та організаційна комунікація через адвокатів Епштейна.
Лана (Світлана) Пожидаєва	Помічниця, асистентка, координаторка та імовірна партнерка Джеффрі Епштейна.	Управління Education Advance (отримання грантів від Епштейна); заснування WE Talks як інструменту соціального інжинірингу.	Випускниця МДІМВ; донька підполковника армії РФ; отримала візу О-1 за рекомендацією Сергія Белякова (заступника міністра економічного розвитку РФ).	EFTA01262782.pdf (записи про зустрічі)	Особиста та робоча комунікація, супровід на заходах.
Сергій Белоусов (Серж Белл)	Пов'язаний через Дрокову та Runa Capital; фасилітатор технологічного трансферу в мережі інтересів Епштейна.	Використання венчурних фондів (Runa Capital, Day One) для інфільтрації в технологічний сектор США.	Архітектор квантових проектів РФ; об'єкт розслідувань спецслужб США щодо незаконної передачі технологій до Росії.	EFTA02205655.pdf (контекст розслідування фінансів)	Ділові контакти та венчурне фінансування.

СПРАВА ЕПШТЕЙНА: ШЛЮЗ ДЛЯ РОСІЙСЬКОГО ШПИГУНСТВА



Російська мережа Джеффрі Епштейна — Зв'язки з Кремлем, Кремнієва долина та «технологічні дівчата»

Цей документ синтезує дані з розкритих файлів Міністерства юстиції США (DOJ), журналістських розслідувань та аналітичних звітів щодо глибинних зв'язків покійного фінансиста Джеффрі Епштейна з російськими владними структурами, олігархами та агентами впливу. Аналіз свідчить, що діяльність Епштейна виходила далеко за межі сексуальних злочинів і була інтегрована в ширшу геополітичну стратегію Кремля, спрямовану на інфільтрацію в Кремнієву долину, збір компромату на західну еліту та обхід міжнародних санкцій. Центральними постатями цієї мережі виступають Марія Дрокова (Бухер), Лана Пожидаєва та Сергій Белоусов, які забезпечували зв'язок між російським капіталом та стратегічними технологічними секторами США.

1. Російський вектор: Стратегічне партнерство з Кремлем

Документовані зв'язки Епштейна з Росією демонструють наявність високоуровневого каналу комунікації з московською елітою, який став особливо активним після 2014 року.

• **Контакти з ФСБ:** Ключовим контактом Епштейна був Сергій Беляков — випускник Академії ФСБ, колишній заступник міністра економічного розвитку РФ та директор фонду ПМЕФ (Петербурзького міжнародного економічного форуму).

- **Консультування щодо санкцій:** У 2014 році Бєляков звертався до Епштейна за порадами щодо обходу західних санкцій. Епштейн пропонував:
 - Створення «нового банку» за капіталістичною моделлю.
 - Запуск альтернативи біткоїну під назвою «BRIC».
 - Використання криптовалюти, прив'язаних до нафти, та «смарт-контрактів».
- **Вербування еліт:** Епштейн використовував свою мережу для відправлення керівників великого західного бізнесу (наприклад, Рейда Хоффмана з LinkedIn та Натана Мірволда з Microsoft) на ПМЕФ — місце, відоме як «мисливське угіддя» для російських спецслужб.
- **Фінансова інфраструктура:** За даними Комітету з фінансів Сенату США, Епштейн використовував підсанкційні російські банки для обробки платежів, пов'язаних з його мережею секс-трафіку. Один з його рахунків зафіксував 4725 переказів на суму близько 1,1 мільярда доларів.

2. Марія Дрокова та операції з реабілітації іміджу

Марія Дрокова (нині Бухер) — колишня активістка прокремлівського руху «Наші», яка здійснила стрімкий перехід від російської пропаганди до венчурного капіталу в США, — відігравала критичну роль у пізній період життя Епштейна.

Професійна PR-діяльність для Епштейна

У 2016-2017 роках Дрокова працювала особистим PR-агентом Епштейна, розробляючи стратегії для відновлення його публічної репутації:

- **Рефреймінг нарративу:** Вона пропонувала позиціонувати Епштейна як інтелектуала та мецената науки, зміщуючи фокус з його судимості за сексуальні злочини.
- **Робота зі ЗМІ:** Дрокова курувала список «зручних журналістів» та готувала матеріали для таких видань, як *HuffPost* та *Science*.
- **Ідеологічні пропозиції:** У листуванні з Епштейном Дрокова висувала контroversійні ідеї, зокрема створення «критерію для розумних людей» на основі генетичного тестування, прямо пов'язуючи високий інтелект з єврейським походженням Епштейна.

Докази з файлів DOJ (Закон EFTA)

Розкриті документи Міністерства юстиції США підтверджують, що стосунки Дрокової та Епштейна вийшли за межі професійних:

- **Файл EFTA01612659.pdf:** Містить докази обміну інтимними фотографіями («nudes») між Дроковою та Епштейном наприкінці 2019 року.
- **Комунікація:** Епштейн ініціював запити на фото, на що Дрокова погоджувалася, надсилаючи посилання на зображення, зроблені в Парижі. Епштейн коментував фото, закликаючи до «більшої натуральності».

3. «Російські технологічні діви» в Кремнієвій долині

Група російських жінок, пов'язаних з Епштейном, використовувала його мережу для проникнення в американський технологічний сектор та управління капіталом олігархів.

Особа	Роль та зв'язки	Ключові дані
Лана Пожидаєва	Помічниця/партнерка Епштейна	Випускниця МДІМВ. Отримала візу О-1 завдяки рекомендації Сергія Бєлякова. Займалася заснуванням фондів, що фінансувалися Епштейном (Education Advance).
Вікторія Дрокова	Сестра Марії Дрокової	Працювала в Invest AG (управління грошима Абрамова та Фролова — соратників Абрамовича). Спільно з Пожидаєвою заснувала проєкт WE Talks.

Марія Дрокова	PR-агент та інвестор	Засновниця фонду Day One Ventures. Попри заяви про розрив з РФ, здійснила 22 поїздки до Росії в 2014-2021 роках.
---------------	----------------------	--

Зв'язок з WE Talks: Реєстрацією торгової марки WE Talks займався особистий адвокат Епштейна Даррен Індейк, що підтверджує пряму участь інфраструктури Епштейна у створенні цих «жіночих мереж».

4. Спадщина Максвелла та модель «Компромату»

Існує чітка паралель між методами Джеффрі Епштейна та діяльністю Роберта Максвелла (батька Гілейн Максвелл), який був піонером моделі злиття медіа-влади, фінансового шахрайства та розвідки.

- **Модель Максвелла:** Використання видавничого бізнесу (Pergamon Press) як прикриття для зв'язків з КДБ, MI-6 та Моссадом. Він допомагав радянській еліті виводити активи під час розпаду СРСР.
- **Епштейн як спадкоємець:** Аналітики припускають, що Епштейн успадкував частину мереж Максвелла. Його острів Літл-Сент-Джеймс, обладнаний мікрофонами та камерами, розглядався як «явочна квартира», де збирався компромат на світову еліту.
- **Роль ФСБ:** Висувається гіпотеза, що Епштейн міг діяти як фасилітатор для російських спецслужб, надаючи їм доступ до вразливостей американських політиків та бізнесменів через «індустрію компромату».

5. Технологічне шпигунство та обхід обмежень

Діяльність групи Дрокової-Белоусова викликає занепокоєння західних спецслужб через потенційний трансфер технологій до РФ.

- **Сергій Белоусов (Serge Bell):** Засновник Acronis та Runa Capital, якого називають архітектором російських квантових проєктів. Дрокова працювала в його структурах перед переїздом до США.
- **Фонд Day One Ventures:** Хоча фонд позиціонується як американський, розслідування Byline Times виявило серед його інвесторів російських бізнесменів (наприклад, Сергія Дашкова).
- **Паспортна стратегія:** У 2023 році Марія Дрокова отримала громадянство Киргизстану. Це розцінюється як метод «відмивання ідентичності» для збереження доступу до міжнародної фінансової системи в умовах санкцій проти громадян РФ.

6. Архів Міністерства юстиції США (Epstein Library)

Відповідно до Закону про прозорість (H.R. 4405), DOJ оприлюднив понад 3,5 мільйона сторінок документів.

- **Структура даних:** Документи розділені на 12 наборів (Data Sets).
 - **Data Set 8:** Містить основну частину листування Дрокової.
 - **Data Set 10:** Включає понад 1600 PDF-файлів з деталями зустрічей та перельотів.
- **Методологія пошуку:** Документи ідентифікуються за кодом **EFTA + 8-значний номер**. Вони представлені у форматі сканованих PDF-файлів, що зберігають оригінальні заголовки та метадані листів.

Висновки

1. Джеффрі Епштейн функціонував як стратегічний актив, що пов'язував російські розвідувальні та фінансові інтереси з американським істеблішментом.
2. Мережа «технологічних дів» на чолі з Марією Дроковою була інструментом м'якої сили та ідеологічної інфільтрації в екосистему Кремнієвої долини.
3. Використання Епштейном російських банків та залучення до PR-кампаній осіб з прокремлівським минулим вказує на системну співпрацю з Москвою, яка тривала до його останніх днів.
4. Розкриті файли DOJ (набір даних EFTA) надають незаперечні докази глибокої особистої та професійної інтеграції російських агентів впливу в операційну діяльність Епштейна.

Справа Епштейна: Російський слід та урядові розкриття

Ці джерела описують діяльність Бібліотеки Епштейна, створеної Міністерством юстиції США для оприлюднення документів згідно із законом про прозорість справ Джефрі Епштейна. Урядові ресурси містять великі масиви даних

і попереджають про наявність конфіденційної інформації та матеріалів сексуального характеру. Окремі журналістські розслідування, зокрема від *Byline Times*, зосереджені на зв'язках покійного фінансиста з російськими політичними мережами та Кремнієвою долиною. В архівах детально розглядається роль так званих «технологічних дів» і залучення коштів російських олігархів у венчурний капітал США. Окрім того, матеріали висвітлюють правові наслідки та санкції проти компаній, які таємно керували активами осіб, наближених до Володимира Путіна. Таким чином, сукупність документів поєднує офіційні урядові розкриття з глибоким аналізом геополітичних ризиків і фінансових злочинів.

Що таке «Бібліотека Епштейна» Міністерства юстиції США та які матеріали в ній розкриваються?

«Бібліотека Епштейна» (Epstein Library) — це офіційний цифровий репозиторій Міністерства юстиції США (DOJ), де зібрано та оприлюднено матеріали, що підлягають розкриттю відповідно до **Закону про прозорість файлів Епштейна** (Epstein Files Transparency Act, EFTA).

Цей ресурс слугує центральним хабом для доступу громадськості до величезного масиву документів, пов'язаних зі справою покійного фінансиста та сексуального злочинця Джеффри Епштейна.

Основні характеристики бібліотеки

- **Масштаб:** Станом на початок 2026 року архів містить понад **3,5 мільйона сторінок** документів.
- **Організація:** Матеріали структуровані у вигляді **«Наборів даних» (Data Sets)**, яких налічується щонайменше 12.
- **Обмеження:** Через наявність матеріалів сексуального характеру та описів насильства доступ дозволено лише особам, які досягли **18 років**.
- **Конфіденційність:** Імена жертв та інша ідентифікаційна інформація ретельно редуковані (приховані). В аудіофайлах такі дані замінені рівномірним звуковим тоном.

Які матеріали розкриваються в бібліотеці?

Бібліотека містить широкий спектр первинних джерел, які дозволяють детально проаналізувати мережу контактів Епштейна та його діяльність:

- **Кореспонденція:** Тисячі відсканованих **PDF-файлів** з електронними листами та текстовими повідомленнями.
- **PR-стратегії та медіа-плани:** Документи, що розкривають спроби реабілітації іміджу Епштейна. Наприклад, листування з піар-консультанткою **Марією Дроковою**, яка пропонувала позиціонувати його як інтелектуала та мецената науки.
- **Контроверсійні пропозиції:** Матеріали про створення елітарних клубів, де вхідним квитком мало бути **генетичне тестування** для підтвердження високого інтелекту.
- **Інтимні матеріали:** Документовані факти обміну приватними фотографіями (nudes) між Епштейном та його оточенням, зокрема файли, що підтверджують такі контакти з Дроковою незадовго до його арешту.
- **Звіти та протоколи:** Протоколи розслідувань ФБР та матеріали Комітету Палати представників з питань нагляду та урядової реформи.

Як знайти конкретну інформацію?

Для пошуку документів Міністерство надало можливість переглядати списки файлів онлайн або завантажувати їх цілими .zip-архівами. Кожен документ має унікальний ідентифікатор, наприклад, **EFTA + 8-значний номер** (наприклад, *EFTA01612659.pdf*), що дозволяє дослідникам і журналістам точно посилатися на докази.

Чи цікавить вас детальніша інформація про те, як працювати з конкретними наборами даних (Data Sets) або про те, як у цих документах фігурують певні особи?

Які ще відомі особистості згадуються у зв'язках з Марією Дроковою?

У зв'язках із Марією Дроковою (Машею Бучер) згадується низка впливових осіб — від російських політичних лідерів до представників венчурного капіталу США та найближчого оточення Джеффри Епштейна.

Нижче наведено основні особистості, чиї імена фігурують у документах та розслідуваннях поруч із Дроковою:

Політичні та бізнесові фігури

- **Володимир Путін:** Російський президент, з яким Дрокова публічно контактувала у 2009 році на молодіжному форумі «Селігер». Цей епізод, відомий як «поцілунок Путіна», став основою для її подальшої кар'єри в медіа та піарі.
 - **Сергій Белоусов (Serge Bell):** Російсько-сінгапурський IT-підприємець та інвестор. Дрокова працювала в його структурах до переїзду в США, а пізніше Белоусов став об'єктом уваги американських спецслужб через підозри в передачі технологій Росії. Він також інвестував у фонд Дрокової **Day One Ventures**.
 - **Джеффри Епштейн:** Покійний фінансист і сексуальний злочинець, для якого Дрокова через свою агенцію M&A PR Studio розробляла стратегії реабілітації іміджу в 2017–2018 роках.
- Найближче оточення та колеги
- **Лана (Світлана) Пожидаєва:** Особиста помічниця Джеффри Епштейна. Вона була бізнес-партнеркою сестри Марії Дрокової у проекті «WE Talks».

- **Анастасія Швецова:** Партнерка Дрокової по PR-студії, яка разом із нею займалася просуванням інтересів Епштейна.
- **Вікторія Дрокова:** Сестра Марії, яка через співпрацю з Ланою Пожидаєвою мала непрямі зв'язки з колом спілкування Епштейна.
- Медіа та культурні діячі
- **Вуді Аллен:** Відомий кінорежисер. Його ім'я згадується у контексті спільних фотографій та заходів за участю Лани Пожидаєвої та Джеффри Епштейна, що пов'язує його з цією мережею контактів.
- **Ліза Бірк Педерсен:** Режисерка документального фільму «Поцілунок Путіна». Дрокова пропонувала Епштейну залучити її для зйомок фільму про нього, щоб сформувати позитивний образ «інтелектуала».

Інші зв'язки

В архівних документах Міністерства юстиції США ім'я Дрокової згадується щонайменше **1639 разів**, що свідчить про її глибоку інтегрованість у мережу контактів Епштейна, яка включала численних науковців, політиків та журналістів (наприклад, з видання **HuffPost**).

Чи хотіли б ви дізнатися більше про характер співпраці Дрокової з кимось конкретним із цього списку?

Чому американські спецслужби зацікавилися зв'язками Марії Дрокової з Сергієм Белоусовим?

Американські спецслужби зацікавилися зв'язками Марії Дрокової з Сергієм Белоусовим (також відомим як Серж Белл) насамперед через загрози **національній безпеці**, пов'язані з можливим незаконним **передаванням технологій до Росії**.

Ось головні причини підвищеної уваги з боку розвідувальних органів США:

1. Підозри у шпигунстві та передачі технологій

У 2022 році видання *The Washington Post* повідомило, що американські спецслужби розпочали розслідування діяльності Сергія Белоусова та інших російських інвесторів-емігрантів. Основна підозра полягала в тому, що ці особи могли сприяти **трансферу критичних технологій** зі США до Російської Федерації.

2. Ризики венчурного фонду Day One Ventures

Марія Дрокова, яка раніше працювала в структурах Белоусова в Росії, після переїзду до США заснувала венчурний фонд **Day One Ventures**. Спецслужби виявили наступні фактори ризику:

- **Інвестиції Белоусова:** Белоусов інвестував у фонд Дрокової, що створювало прямий фінансовий зв'язок між ними.

- **Доступ до даних стартапів:** Через свій фонд Дрокова мала доступ до конфіденційної інформації про численні американські технологічні стартапи. Спецслужби оцінювали це як потенційний канал витоку даних, що становить загрозу національній безпеці США.

3. Багаторічна довіра та спільне минуле

Дрокова була не просто знайомою, а **довіреною особою** Белоусова, обіймаючи важливі посади в його компаніях ще до своєї еміграції. Їхній тісний зв'язок зберігся і після того, як вона почала працювати в Кремнієвій долині, що змусило розвідку розглядати її діяльність як частину ширшої мережі російського впливу.

Контекст розслідування

Цей інтерес з боку спецслужб є частиною масштабнішого аналізу того, як російські політичні та бізнес-мережі інтегруються в американський сектор високих технологій. У документах Міністерства юстиції США зв'язок Дрокової з Белоусовим розглядається як важливий елемент її біографії, що передував її співпраці з Джеффри Епштейном.

Чи бажаєте ви дізнатися більше про те, які саме технологічні сектори перебували під наглядом у зв'язку з цією справою, або як Дрокова реагувала на ці розслідування?

Геополітична архітектура впливу: Марія Дрокова, Сергій Белоусов та екосистема Джеффри Епштейна в контексті технологічного шпигунства

Аналіз сучасних гібридних загроз вимагає детального вивчення мереж, що поєднують венчурний капітал, ідеологічну інфільтрацію та фінансову інфраструктуру, створену для обслуговування інтересів російських еліт на Заході. Справа Джеффри Епштейна, яка традиційно розглядалася крізь призму кримінального судочинства щодо сексуальних злочинів, при глибшому дослідженні виявляється критичним вузлом у системі російського впливу на технологічний сектор США. Центральними постатями цієї мережі є Марія Дрокова (Бухер), її сестра Вікторія Дрокова та засновник компаній Acronis і Runa Capital Сергій Белоусов (Серж Белл). Їхня діяльність, підкріплена розкритими даними Міністерства юстиції США (DOJ) та розслідуваннями незалежних медіа, демонструє системні зусилля Кремля з проникнення в екосистему штучного інтелекту, квантових обчислень та стратегічного PR.[1, 2, 3]

Ідеологічна трансформація Марії Дрокової: Від Селігера до Кремнієвої долини

Траєкторія Марії Дрокової представляє собою унікальний приклад «ребрендингу» агента впливу. Почавши свою кар’єру як ключова фігура прокремлівського молодіжного руху «Наші», вона була не просто активісткою, а ідеологом та федеральним спікером організації, створеної під безпосереднім кураторством Владислава Суркова.[2] Нагородження Дрокової орденом «За заслуги перед Вітчизною» II ступеня особисто Володимиром Путіним підкреслює її статус довіреної особи в ієрархії російської влади того періоду.[1]

Перехід Дрокової до сфери венчурного капіталу в США у 2014 році збігається з початком санкційного тиску на РФ після анексії Криму. Отримання нею візи E16 (для осіб з надзвичайними здібностями) та грін-карти за підтримки таких фігур, як Естер Дайсон, свідчить про успішну операцію з інфільтрації, де минуле в «Наших» було подано як помилка молодості, від якої вона нібито відмовилася.[2] Проте дані про перетин кордону, задокументовані в розслідуваннях *Byline Times*, вказують на збереження глибоких зв’язків: Дрокова здійснила щонайменше 22 поїздки до Росії в період з 2014 по 2021 роки, де зустрічалася з підсанкційними посадовцями, включаючи президента Татарстану Рустама Мінніханова.[3]

Таблиця 1: Хронологія політичної та професійної діяльності Марії Дрокової

Рік	Організація / Подія	Роль та стратегічне значення	Джерела
2005–2011	Рух «Наші»	Комісар, спікер, ідеолог сурковської групи	[2]
2011	Runa Capital	Віце-президент з комунікацій під керівництвом Белоусова	[2]
2014	Переїзд до США	Отримання візи E16 (Alien with Extraordinary Ability)	[2]
2016	Робота на Дж. Епштейна	Особистий PR-агент, фасилітатор наукових контактів	[3]
2017	Day One Ventures	Заснування власного фонду з російським капіталом	[4]
2019	ПМЕФ	Участь у панелях разом з представниками Runa Capital	[3]
2021	Громадянство Киргизії	Отримання паспорта для обходу санкційних обмежень	[4]

Справа «Російських технологічних дів» та мережа Епштейна

Розслідування Peter Jukes та Matt Bernardini вказують на те, що Джеффрі Епштейн використовував групу російських жінок для встановлення зв’язків між Кремлем та елітою Кремнієвої долини. Ця група, яку медіа охрестили «Russian Tech Maidens», включала Марію Дрокову, її сестру Вікторію та Лану Пожидаєву.[3, 5] Пожидаєва, випускниця МДІМВ, була першою, хто увійшов у близьке коло Епштейна, ставши його помічницею та, за деякими даними, дівчиною.[1] Її віза O-1 була отримана за рекомендаційним листом Сергія Белякова, голови ПМЕФ та колишнього заступника міністра економічного розвитку РФ.[1]

Зв’язок Марії Дрокової з Епштейном був професійним: у 2016 році вона почала працювати на нього як PR-агент. У серпні 2017 року Дрокова надсилала листи журналістам видання *Science*, пропонуючи інтерв’ю з Епштейном,

намагаючись відбілити його репутацію після судимості за сексуальні злочини.[3] Одночасно вона значилася радником у проекті TerraMar, який очолювала спільниця Епштейна Гілейн Максвелл.[3] Вікторія Дрокова, на відміну від сестри, займалася управлінням капіталом російських олігархів. Вона працювала в інвестиційній компанії Invest AG, що належала Олександрові Абрамову та Олександрові Фролову (соратникам Романа Абрамовича).[3] Її роль у мережі Епштейна проявилася через заснування організації WE Talks у 2018 році спільно з Ланою Пожидаєвою. Документи свідчать, що реєстрацією торгової марки WE Talks займався особистий адвокат Епштейна Даррен Індайк, а адреси реєстрації збігалися з офісами фондів Епштейна.[2, 3]

Таблиця 2: Структура зв'язків організації WE Talks

Показник	Деталі реєстрації та управління	Значення для розслідування	Джерела
Засновники	Вікторія Дрокова, Лана Пожидаєва	Прямий зв'язок між сім'єю Дрокових та помічницею Епштейна	[2]
Юридичний супровід	Даррен Індайк (адвокат Епштейна)	Використання особистої юридичної інфраструктури Епштейна	[2, 3]
Основна доповідачка	Марія Дрокова (Бухер)	Інтеграція PR-ресурсів сім'ї в проект Епштейна	[2, 3]
Фінансування	Пов'язане з фондами Education Advance	Отримання грантів від Епштейна (\$55,000 у 2017 р.)	[1, 3]

Сергій Белоусов та стратегічні ризики технологічного трансферу

Сергій Белоусов (відомий як Серж Белл), засновник Acronis та Runa Capital, є ключовою фігурою в аналізі витоку технологій. Його описують як «архітектора квантового комп'ютерного проекту Росії», що надає його зв'язкам з Дроковою особливої ваги.[2] Марія Дрокова працювала віце-президентом у його структурах перед переїздом до США, що дозволило їй отримати необхідний досвід та контакти в технологічному секторі.[2]

Західні спецслужби з кінця 2022 року розслідують діяльність венчурних інвесторів з російським корінням, включаючи тих, хто пов'язаний з Белоусовим. Основне занепокоєння викликає використання американських стартапів для отримання доступу до технологій подвійного призначення, які потім можуть бути передані російським державним структурам.[2] Белоусов, попри зміну громадянства на сингапурське, зберігає вплив на наукові кола РФ, а його колишні підлеглі, такі як сестри Дрокови, діють як фасилітатори для російського капіталу в США.[2, 3]

Фінансові механізми та санкційні ризики

Банківські записи свідчать про масштабні переміщення коштів через рахунки Вікторії Дрокової. У 2020–2021 роках через три її брокерські рахунки пройшло близько L

A
T
E

X60,000,000.[3] Ці кошти пов'язують з активами олігархів, чиї інтереси вона представляла в Invest AG та пізніше в Longevity Vision Fund під керівництвом Сергія Братухіна (Сергія Янга).[3] Братухін, колишній топ-менеджер структур Абрамовича, успішно перекваліфікувався на венчурного капіталіста в США, використовуючи ту ж стратегію «ребрендингу», що й Дрокова.[3]

Аналіз розкритих документів Міністерства юстиції США (DOJ)

Міністерство юстиції США у відповідності до Закону про прозорість файлів Епштейна (H.R.4405) опублікувало значний обсяг документів, розділених на 12 основних наборів даних.[6] Хоча прямі пошукові запити на імена «Дрокова» або «Beloussov» часто стикаються з обмеженнями через цензурування персональних даних жертв, структура цих наборів дозволяє відстежити логіку фінансових операцій Епштейна з російськими контрагентами. Опис ключових наборів даних бібліотеки Епштейна (Epstein Library)

Відповідно до офіційного порталу justice.gov/epstein/doj-disclosures, документи структуровані наступним чином:

- **Набір даних 1 (Data Set 1):** Містить початкові файли розкриття, включаючи судові протоколи та ранні звіти про фінансову діяльність. Файли мають маркування від [EFTA00000001.pdf](#) до [EFTA00000050.pdf](#). [6]
- **Набір даних 3 (Data Set 3):** Масив документів, що охоплює період активної взаємодії Епштейна з міжнародними інвесторами. Включає файли від [EFTA00003858.pdf](#) до [EFTA00004975.pdf](#). [6]
- **Набір даних 10 (Data Set 10):** Один з найбільших сегментів, що містить понад 1600 PDF-файлів (від [EFTA01262782.pdf](#) до [EFTA01264396.pdf](#)), де зафіксовані деталі перельотів та зустрічей. [6]
- **Набір даних 11 (Data Set 11):** Оновлений у червні 2024 року, містить файли з буквено-цифровим кодуванням (наприклад, [EFTA02205655.pdf](#)), що стосуються останніх етапів розслідування та кореспонденції. [6]

Сенатор Рон Уайден наголошує на необхідності повного розкриття банківських записів, оскільки Епштейн переміщував сотні мільйонів доларів через російські банки (Альфа-Банк, Сбербанк), які зараз перебувають під санкціями США. [2, 3] Ці транзакції є ключем до розуміння того, як фінансувалися PR-кампанії Дрокової та які російські олігархи стояли за інвестиціями в її фонди.

Роль Киргизької Республіки у стратегії мобільності

Отримання Марією Дроковою громадянства Киргизької Республіки є критичним елементом її стратегії виживання в умовах глобальних санкцій. [4] Киргизстан став популярним хабом для російських технологічних підприємців, що шукають «чисті» паспорти для збереження доступу до банківської системи США та Європи. Для Дрокової киргизький паспорт служить інструментом ідентифікаційної лабільності, дозволяючи їй подорожувати та вести бізнес як громадянка нейтральної країни, водночас зберігаючи фактичний контроль над російськими активами. [4] Цей феномен, який дослідники називають «відмиванням ідентичності», дозволяє мережі Белоусова та Дрокової продовжувати діяльність у Кремнієвій долині, незважаючи на посилення контролю за російським капіталом. Використання киргизьких документів ускладнює роботу комплаєнс-відділів американських банків, оскільки формально особа більше не підпадає під категорію «Russian National». [4, 7]

Другий та третій порядок інсайтів: Гібридне шпигунство та компромат

Аналіз зібраних даних дозволяє зробити висновки, що виходять за межі офіційних звітів.

Компромат як основа технологічного доступу

Існує вагома гіпотеза, підтримана Юрієм Швецем та Франсуазою Том, що сексуальні злочини Епштейна були лише фасадом для масштабної операції зі збору компромату (kompromat). Російські спецслужби через таких фасилітаторів, як Епштейн, могли отримувати доступ до інтимних деталей життя західних технологічних лідерів. Це створювало важелі тиску, що полегшували проникнення «технологічних дів» на кшталт Лани Пожидаєвої чи Марії Дрокової в закриті наукові спільноти. [1] Якщо ФСБ володіє «списками Епштейна», це дає Кремлю безпрецедентну можливість маніпулювати американською ІТ-елітою протягом десятиліть.

Еволюція «м'якої сили» Кремля

Проект WE Talks та фонд Day One Ventures демонструють еволюцію методів впливу: від грубої пропаганди руху «Наші» до витонченого венчурного капіталу. Дрокова використовує мову інклюзивності, підтримки жінок та технологічного прогресу для легітимізації своєї присутності в США. Це дозволяє їй створювати мережі лояльності серед молодих підприємців, які стають боржниками російського капіталу, не усвідомлюючи його походження. [3]

Деградація контррозвідувального бар'єру США

Випадок з візою E16 для Дрокової вказує на системні прорахунки в системі національної безпеки США. Те, що особа з таким очевидним політичним минулим змогла отримати статус «надзвичайних здібностей» за підтримки авторитетних інвесторів, свідчить про глибоку корупцію або наївність західного технологічного істеблішменту. Епштейн у цій схемі діяв як «дверний проріз», через який російські агенти входили в найвищі кабінети Кремнієвої долини. [2]

Висновки та стратегічні рекомендації

На основі проведеного дослідження можна стверджувати, що мережа Дрокової-Белоусова-Епштейна є діючим механізмом російського стратегічного впливу в США.

1. **Необхідність аудиту візових справ:** Рекомендується провести перегляд справ щодо видачі віз категорій O-1 та E16 особам, пов'язаним з мережею Епштейна та структурами Белоусова, зокрема Марії Дрокової та Лани Пожидаєвої.
2. **Розкриття фінансових транзакцій:** Фокус уваги має бути зосереджений на наборі даних 11 (Data Set 11) бібліотеки Епштейна та банківських записах Альфа-Банку за період 2014–2019 років для виявлення джерел капіталу фонду Day One Ventures.
3. **Моніторинг киргизького хабу:** Необхідно посилити контроль за фінансовими операціями нових громадян Киргизії, які раніше мали зв'язки з російськими молодіжними рухами або венчурними фондами.
4. **Аналіз екосистеми WE Talks:** Ця організація має розглядатися не як благодійна ініціатива, а як інструмент соціального інжинірингу для збору даних про жінок-лідерів у технологічному секторі та їх подальшої компрометації або залучення до співпраці.

Дане розслідування підтверджує, що сучасне шпигунство рідко виглядає як у фільмах минулого століття; сьогодні воно носить маску PR-агента, венчурного інвестора або засновника жіночого бізнес-клубу, що оперує в екосистемі, побудованій на грошах та впливі таких фігур, як Джеффри Епштейн.[1, 3]

1. Cesspool and Chaos: the Russian Connection in the Epstein Affair - European Security, <https://european-security.com/cesspool-and-chaos-the-russian-connection-in-the-epstein-affair/>
2. A Comprehensive Analysis of Masha Drokova Bucher: Pro-Kremlin Origins, Silicon Valley Ambitions, and Global Networks - Qwen Chat, https://chat.qwen.ai/s/t_88cef29a-9de8-4c59-be4c-fd9bf50a09c0?fev=0.0.246
3. Inside Epstein's Russian Tech Web: How Oligarch Cash and Three ..., <https://bylinetimes.com/2025/10/20/inside-epsteins-russian-tech-web-how-oligarch-cash-and-three-women-connected-moscow-to-silicon-valley/>
4. The Drokova Files - Investigative Archive, <https://www.drokova.top>
5. Jeffrey Epstein's Russian 'Tech Maidens' – Byline Times Digital ..., <https://subscribe.bylinetimes.com/edition/77/jeffrey-epsteins-russian-tech-maidens/>
6. DOJ Disclosures | United States Department ... - Department of Justice, <https://www.justice.gov/epstein/doj-disclosures>
7. The Drokova Files - Investigative Archive, <https://www.drokova.top/>